
 

 

RADA MIEJSKA GÓRY KALWARII 
Rynek im. Biskupa Stefana Wierzbowskiego 1, 05-530 Góra Kalwaria 

       

                                                                             

UCHWAŁA NR XLVI/392/2021 

RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 
 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Górze Kalwarii 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 

r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256, 695 i 1298) uchwala 

się, co następuje: 

 

 § 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pani T. B. na działalność Dyrektora 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Górze Kalwarii. 

 

 § 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do poinformowania skarżącej 

o sposobie załatwienia skargi. 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

        Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

               Jan Rokita  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XLVI/392/2021 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Górze Kalwarii 

 

 W dniu 2 grudnia 2020 r. Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria przekazał Radzie 

Miejskiej Góry Kalwarii do rozpatrzenia wg kompetencji skargę Pani T. B. z dnia 2 listopada 

złożoną za pośrednictwem Komisariatu Policji w Górze Kalwarii. Skarga dotyczyła 

działalności Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Górze 

Kalwarii. 

 Na podstawie art. 229 pkt 3 KPA organem właściwym do rozpatrzenia skargi 

dotyczących zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta) i kierowników 

gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy. 

 Zgodnie z art. 9 Załącznika 3a Statutu Gminy Góra Kalwaria skargę rozpatruje 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej, która przygotowuje projekt uchwały 

w sprawie. Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej dążąc 

do rozpatrzenia zarzutów, przeprowadziła postępowanie wyjaśniające. Wystąpiła do Pana 

Arkadiusza Strzyżewskiego Przewodniczącego Rady Społecznej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Górze Kalwarii oraz do Pana Marka Kowalczyka 

Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Górze Kalwarii 

o udzielenie pisemnych wyjaśnień. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej ustaliła, że brak szczepionki na 

grypę, której domagała się skarżąca, spowodowany był brakiem wymaganej ilości 

szczepionek na rynku polskim, co, jak zaznaczył w swoich wyjaśnieniach Pan Marek 

Kowalczyk, jest problemem o zasięgu ogólnopolskim.  

 Stąd na podstawie analizowanych dokumentów i złożonych wyjaśnień, nie ma 

podstaw do stwierdzenia, iż skarga na działania Dyrektora Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Górze Kalwarii jest zasadna.  

 


